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Vurdering og kommentering vedr. overordnet beskrivelse af projektet
Målgruppe Målgruppen er på nuværende tidspunkt opgjort til at omfatte 6 -7 børn efter 

konkret vurdering i Børne- familierådgivningen og distriktsskoler. Af 
ansøgningen fremgår at målgruppen er 12-15 børn i 2020 idet der forventes 
at flere børn end de allerede kendte vil være indenfor projektets målgruppe. I 
efterfølgende år vurderes målgruppen at omfatte 8 børn pr. år. 

Det anbefales, at der udarbejdes visitationsprocedure med fyldestgørende 
beskrivelse af målgruppen for de individuelle Cool kids/Chilled forløb.

Målgruppen indgår i SØM: Udsatte børn og unge med angst mm.
Det er dog uklart om der er foretaget en SØM-beregning.

Beskrivelse af indsats Det fremgår at der er tale om langvarige intensive individuelle forløb, det er 
dog ikke konkretiseret hvor lange forløbene forventes at være. Det er 
således ikke muligt at beregne hvad et forløb pr. barn/ung koster. 

Det fremgår af ansøgningen, at evt. ubrugte personaletimer skal indgå i 
Familiehusets ordinære indsatser til børn/unge med 
autismespektrumsforstyrrelser. Det fremgår ikke hvor stor en andel af 
timerne der forventes brugt i Familiehusets ordinære drift.

Evidens Velbeskrevet. Der er tale om en indsats der baserer sig på 
veldokumenterede og -afprøvede principper og viden. 

Baggrund Velbeskrevet.

Projektets rammer
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Lovgivning
Det kan uddybes hvilke bestemmelser i lovgivningen indsatsen knytter sig til.

Risici Succesraten må formodes at være lavere end 80 % som ved det ordinære 
Cool Kids/Chilled forløb, da der er tale om børn med svære og komplekse 
angstproblematikker.
Det kan være usikkert om målgruppen omfatter det estimerede antal børn.

Øvrige forhold, som ikke 
er afdækket

Det kan være en risiko, at nogle børn med meget svære problematikker ikke 
kan rummes i den foreslåede indsats.

Vurdering af projektets økonomi med særligt fokus på nettoeffekt (business case)
 Er der sparede udgifter, idet tiltaget erstatter eksisterende tilbud til målgruppen?

Ja, tilbuddet erstatter/reducerer ifølge ansøgning udgifter til 
enkeltmandsundervisning/specialundervisning, tabt arbejdsfortjeneste og tilbud i Familiehuset.
Dette sker dog først 3 år efter projektets start. Årsagen til dette er uklar.

 Er antallet af deltagere i projektmålgruppen realistisk / retvisende? Hvis ikke, begrund:
Antallet af deltagere er vurderet på baggrund af konkrete tal Børne-familierådgivningen og 
distriktsskolerne, med udgangspunkt i allerede kendte børn, som vil falde inden for målgruppen. 
Derudover yderligere børn, som forventes henvist til indsatsen. Antallet synes derfor retvisende. 
Antallet må dog ses med det forbehold, at antallet i målgruppen også omfatter børn, som ikke er 
kendte fra den konkrete opgørelse.

 Er besparelsen pr. borger realistisk / retvisende? Hvis ikke, begrund:  
Da antallet i målgruppen ikke er beskrevet klart, er udgiften pr. barn ikke kendt.

 Er angivelse af projektets nettoeffekt retvisende? Hvis ikke, begrund: 
Det er uklart hvordan procentsatserne anvendt i succesraterne er fremkommet. Det anbefales at 
disse dokumenteres.

 Andet:
Vurdering og kommentering af angivet effekt af indsats
Primære effektmål Ingen bemærkninger. 
Succesrate Det er uklart hvordan procentsatserne anvendt i succesraterne er 

fremkommet.
Tidshorisont for effekt Af ansøgningen fremgår at investerings afkast forventes realiseret fra 4. år 

fra projektets begyndelse. Det er uklart hvorfor effekten først indtræffer efter 
3 år, da det må formodes at den positive effekt for børnene allerede vil være 
åbenbare efter et noget kortere forløb.

Ikke-økonomiske 
gevinster

Ingen bemærkninger

Vurdering og kommentering af effektevaluering 
Metode til evaluering af 
effekten

Relevant idet evalueringsmetoden fra Cool Kids/Chilled forløb foreslås 
anvendt i ansøgningen og derudover måles der årligt på øvrige udgifter til 
særlige indsatser til projektets målgruppe, hvilket giver indblik i hvilket 
omfang målgruppen gør brug af andre foranstaltninger. 
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Samlet vurdering 
Baggrunden for ansøgningen er både velbelyst og velbegrundet, idet den afdækker behov for indsats for 
børn med svære angstsymptomer, som pt ikke er omfattet af kommunens tilbud om angstbehandling i Cool 
Kids/Chilled forløb. 
Endvidere er Cool kids/Chilled forløbenes effekt veldokumenteret, hvorfor indsatsen vurderes relevant ift. 
målgruppens behov. 

Det kan anbefales, at præcisere antallet af børn i projektet og samtidig præcisere antallet af timer pr. barn i 
forløbet. Hermed kan timetallet/årsværket tilpasses det konkrete behov i projektet.
Det anbefales endvidere, at der arbejdes med visitationsproceduren for projektet, således at de børn der 
visiteres også kan rummes i projektet. Hermed kan succesraten øges.

Bemærkninger fra fagcenter
I afsnittet nedenfor har det relevante fagcenter mulighed for at give en mere subjektiv tilkendegivelse og 
vurdering af ansøgningen.   


